



**Informacje uzupełniające**  
**do rocznego sprawozdania finansowego**  
**za rok 2013**

Kwiecień 2014

## Noty objaśniające do bilansu.

### 1.0 Wartości niematerialne i prawne – wartości netto.

Lp.	Wartości niematerialne i prawne	2013	2012
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0	0
2	Wartość firmy	0	0
3	Koncesje, patenty i podobne wartości w tym:	200	369
	- oprogramowanie komputerowe	116	223
4	Inne wartości niematerialne i prawne	0	11
5	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0	0
	<b>Wartości niematerialne i prawne razem:</b>	<b>200</b>	<b>380</b>

### Nota 1.1 Wartości niematerialne i prawne – struktura własnościowa.

Lp.	Wartości niematerialne i prawne- struktura własnościowa	2013	2012
1	własne	200	380
2	Używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy w tym umowy leasingu	0	0
	<b>Wartości niematerialne i prawne razem:</b>	<b>200</b>	<b>380</b>

### Nota 1.2 Zmiany wartości niematerialnych i prawnych.

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH) - 2013							
	koszty zakończonych prac rozwojowych	wartość firmy	koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:		inne wartości niematerialne i prawne	zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Wartości niematerialne i prawne razem
				oprogramowanie komputerowe			
a) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na początek okresu			1129	599	107		1 236
b) zwiększenia (z tytułu)			3	3	0		3
c) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu			1132	602	107		1 239
d) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu			759	375	97		856
e) amortyzacja za okres (z tytułu)			173	110	10		183
-zwiększenia			173	110	10		
f) skumulowana amortyzacja(umorzenie) na koniec okresu			932	485	107		1 039
g) wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu			200	117	0		200

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH) - 2012							
	koszty zakończonych prac rozwojowych	wartość firmy	koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:		inne wartości niematerialne i prawne	zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Wartości niematerialne i prawne razem
				- oprogramowanie komputerowe			
a) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na początek okresu			1 095	599	107		1 202
b) zwiększenia (z tytułu)			34	0	0		34
c) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu			1 129	599	107		1 236
d) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu			595	266	84		679
e) amortyzacja za okres (z tytułu)			164	109	13		177
-zwiększenia			164	109	13		177
f) skumulowana amortyzacja(umorzenie) na koniec okresu			759	375	97		856
g) wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu			370	224	10		380

## Nota 2.0 Rzeczowe aktywa trwałe.

Lp.	Rzeczowe aktywa trwałe	2013	2012
1	Środki trwałe w tym:	34 556	35 181
	- grunty	282	286
	- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	21 366	21 831
	- urządzenia techniczne	9 589	10 580
	- środki transportu	1 827	1 967
	- inne środki trwałe	492	517
2	Środki trwałe w budowie	90	90
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	553	0
	<b>Rzeczowe aktywa trwałe razem</b>	<b>34 199</b>	<b>35 271</b>

## Nota 2.1 Środki trwałe – struktura własnościowa.

Lp	Środki trwałe – struktura własnościowa	2013	2012
1	Własne	34 556	35 181
2	Używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu w tym:	0	0
	- leasing	0	0
	- inwestycje w obcych środkach trwałych	0	0
3	<b>Środki trwałe bilansowe razem</b>	<b>34 556</b>	<b>35 181</b>

## Nota 2.2 Zmiany środków trwałych – według grup rodzajowych.

Lp	2013	Grunty ( w tym prawo wieczystego użytkowania gruntów)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe razem
1	Wartość brutto środków trwałych na początek okresu	286	23 354	24 073	5 295	1 257	54 265
	- zwiększenia	0	0	31	84	48	163
	- zmniejszenia	0	0	1 038	562	18	1 618
2	<b>Wartość brutto środków trwałych na koniec okresu</b>	<b>286</b>	<b>23 354</b>	<b>23 066</b>	<b>4 817</b>	<b>1 287</b>	<b>52 810</b>
3	Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	0	1 523	13 492	3 329	741	19 085
	Amortyzacja	4	465	1024	215	72	1 780
	Zmniejszenia	0	0	1 039	554	18	1 611
4	Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	0	1 988	13 477	2990	795	19 254
5	Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	0	0	0	0	0	0
6	<b>Wartość netto środków trwałych na koniec okresu</b>	<b>282</b>	<b>21 366</b>	<b>9 589</b>	<b>1 827</b>	<b>492</b>	<b>33 556</b>
7	Środki trwałe w budowie	0	0	0	0	90	90
8	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0	0	553	0	0	553
9	<b>Rzeczowe aktywa trwałe razem:</b>	<b>282</b>	<b>21 366</b>	<b>10 142</b>	<b>1 827</b>	<b>582</b>	<b>34 199</b>

W wyniku weryfikacji stawek amortyzacyjnych przedłuża się dla wykazanych maszyn i urządzeń okres ekonomicznej użyteczności od roku rozpoczynającego się w 2013r. Wobec powyższego amortyzacja środków trwałych w poszczególnych grupach przedstawiała się następująco:

- amortyzacja środków trwałych, i wartości niematerialnych i prawnych które sfinansowane były częściowo dotacją ustalona według stawek wynikających z Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.
- dla pozostałych środków trwałych amortyzację w 2013r. ustala się na poziomie ekonomicznej użyteczności.

Stawki dla poszczególnych grup środków trwałych w 2013r. kształtują się następująco:

- grunty w wieczystym użytkowaniu 5,0%
- własne budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 1,9 % - 2,50%
- zestawy komputerowe 6,0 %- 30%
- maszyny i urządzenia 0,9 % - 18%
- środki transportu 0,5 -20%
- pozostałe środki trwałe 1,0 % - 20%

Stawki amortyzacji podatkowej są również stawkami bilansowymi.

Wobec powyższego amortyzacja z uwzględnieniem ekonomicznej użyteczności w 2013r. prezentuje się następująco w stosunku do zastosowania maksymalnych stawek wynikających z Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych:

	Amortyzacja wg stawek Ustawy o PDOP	Amortyzacja z uwzględnieniem ekonomicznej użyteczności	RÓŻNICA
GRUPA 0	4 351,14	4 351,14	0,00
GRUPA 1	565 894,61	447 834,74	118 059,87
GRUPA 2	32 304,93	16 610,78	15 694,15
GRUPA 3	0,00	0,00	0,00
GRUPA 4	1 032 590,02	427 576,93	605 013,09
GRUPA 5	1 294 986,56	583 516,10	711 470,46
GRUPA 6	31 545,06	12 650,96	18 894,10
GRUPA 7	676 187,15	214 694,56	461 492,59
GRUPA 8	167 314,76	72 147,30	95 167,46
<b>RAZEM</b>	<b>3 805 174,23</b>	<b>1 779 382,51</b>	<b>2 025 791,72</b>

Lp	2012	Grunty ( w tym prawo wieczystego użytkowania gruntów)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe razem
1	Wartość brutto środków trwałych na początek okresu	286	23 353	23 591	4 557	1 106	52 893
	- zwiększenia	0	0	508	825	153	1 486
	- zmniejszenia	0	0	26	86	2	114
2	<b>Wartość brutto środków trwałych na koniec okresu</b>	<b>286</b>	<b>23 353</b>	<b>24 073</b>	<b>5 296</b>	<b>1 257</b>	<b>54 265</b>
3	Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	0	924	10 488	2 651	595	14 659
	Amortyzacja	0	598	3 031	755	145	4 528
	Zmniejszenia	0	0	26	77	0	103
4	Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	0	1 522	13 493	3 329	740	19 084
5	Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	0	0	0	0	0	0
6	<b>Wartość netto środków trwałych na koniec okresu</b>	<b>286</b>	<b>21 831</b>	<b>10 580</b>	<b>1 967</b>	<b>517</b>	<b>35 181</b>
7	Środki trwałe w budowie		0	0	0	90	90
8	Zaliczki na środki trwałe w budowie		0	0	0	0	0
9	<b>Rzeczowe aktywa trwałe razem:</b>	<b>286</b>	<b>21 831</b>	<b>10 580</b>	<b>1 967</b>	<b>607</b>	<b>35 271</b>

### Nota 3.0 Należności długoterminowe.

Lp.	Należności długoterminowe	2013	2012
1	Należności od jednostek powiązanych, w tym:	0	0
	- od jednostek zależnych	0	0
	- od jednostek współzależnych	0	0
	- od jednostek stowarzyszonych	0	0
	- od znacznego inwestora	0	0
	- od wspólnika jednostki współzależnej	0	0
	- od jednostki dominującej	0	0

2	Należności od jednostek pozostałych	894	696
3	Należności długoterminowe netto	894	696
4	Odpisy aktualizujące wartości netto	0	0
5	<b>Należności długoterminowe brutto</b>	<b>894</b>	<b>696</b>

### Nota 3.1 Zmiana stanu należności długoterminowych.

Lp.	Zmiana stanu należności długoterminowych	2013	2012
1	Stan na początek okresu	696	394
	- Zwiększenia	198	302
	- Zmniejszania	0	0
2	<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>894</b>	<b>696</b>

### Nota 4.0 Długoterminowe aktywa finansowe.

Lp.	Długoterminowe aktywa finansowe	2013	2012
1	W jednostkach powiązanych	51	81
	- udziały lub akcje	51	81
	- inne papiery wartościowe	0	0
	- udzielone pożyczki	0	0
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0
2	W pozostałych jednostkach	0	0
	- udziały lub akcje	0	0
	- inne papiery wartościowe	0	0
	- udzielone pożyczki	0	0
	- inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0
3	Inne inwestycje długoterminowe	0	0

1. Długoterminowe aktywa finansowe dotyczą firmy Thermo Style sp. z o.o., której jedynym wspólnikiem jest BUDVAR Centrum SA.

Przedmiotem działalności jest m. in. sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych, sprzedaż detaliczna materiałów budowlanych, produkcja wyrobów stolarskich i ciesielskich dla budownictwa, produkcja wyrobów z tworzyw sztucznych. W 2013 r. w spółce nie odnotowano obrotów z tytułu sprzedaży.

Łączna wartość kapitału zakładowego Thermo Style spółka z o.o. wynosi 50 000,00 zł i dzieli się na 1.000 równych i niepodzielnych udziałów po 50,00 zł każdy. Udziały w kapitale zakładowym Spółki zostały pokryte wkładem pieniężnym w wysokości 50 000,00 zł wniesionych przez spółkę akcyjną Budvar Centrum SA.

2. Długoterminowe aktywa finansowe dotyczą firmy BVC Okna s.r.o., której jedynym wspólnikiem jest BUDVAR Centrum SA.

Na dzień 31-12-2013r. w spółce trwał proces likwidacji. Łączna wartość kapitału zakładowego BVC OKNA s.r.o. wynosi 200.000 koron czeskich. Udziały w spółce na dzień 31-12-2013 r. zostały zaktualizowane do wartości godziwej.

3. Długoterminowe aktywa finansowe dotyczą firmy Thermo Style s.r.o., której jedynym wspólnikiem jest BUDVAR Centrum SA.

Łączna wartość kapitału zakładowego THERMO STYLE s.r.o. wynosi 200.000 koron czeskich. Na dzień 31-12-2013 r. w spółce trwał proces likwidacji. Udziały w spółce na dzień 31-12-2013 r. zostały zaktualizowane do wartości godziwej.

**Nota 5.0 Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe**

Lp	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2013	2012
1	Aktywa z tytułu podatku odroczonego	11	11
2	Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów	0	0
3	Pozostałe rozliczenia międzyokresowe	0	0

**Nota 5.1 Zmiana stanu z tytułu odroczonego podatku odroczonego**

Lp.	Zmiana stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2013	2012
1.	Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	11	9
	- odniesionych na wynik finansowy	11	9
	- odniesionych na wynik finansowy (odpis aktualizujący)	0	0
	- odniesionych na kapitał własny	0	0
	- odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0	0
2.	Zwiększenia	11	2
	-odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	11	2
	-odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową	0	0
	-odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	0	0
	-odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)	0	0
	-odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0	0
3.	Zmniejszenia	0	0
	-odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (odpis aktualizujący)	0	0
	-z tytułu ujemnych różnic kursowych	0	0
	-odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową	0	0
	-odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	0	0
	-odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)	0	0
	-odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0	0
4.	Stan aktywów z tyt. odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	11	11
	-odniesionych na wynik finansowy	11	11
	-odniesionych na kapitał własny	0	0
	-odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0	0

**Nota 5.2 Zmiana stanu z tytułu ujemnych różnic kursowych.**

Lp.	Ujemne różnice kursowe	2013	2012
1	na należności	0	0
2	na odsetki od należności, których nie objęto odpisami aktualizującymi	0	0
3	na rezerwy restrukturyzacyjne i przyszłe straty	0	0
4	koszty badania bilansu	0	0
5	koszty wyceny aktuarialnej	0	0
6	koszty wykonanych a niefakturowanych usług	0	0
7	na niewypłacone wynagrodzenia	0	0
8	zobowiązania - opłaty dodatkowe z tyt. leasingu od Skarbu Państwa	0	0
9	ujemne różnice kursowe	0	11
10	świadczenia pracownicze	0	0
11	odsetki od zobowiązań	0	0
12	straty podatkowe z lat ubiegłych	0	0
13	odsetki od wyemitowanych obligacji	0	0
14	wycena instrumentów pochodnych	0	0

15	aktualizacja wartości zapasów	0	0
16	prowidza od programu emisji obligacji	0	0
17	niewykorzystane urlopy	0	0
18	inne	0	0
	<b>Razem</b>	<b>0</b>	<b>11</b>

### Nota 6. 0 Zapasy.

Lp.	Zapasy	2013	2012
1	Materiały	3 156	2 647
2	Półprodukty i produkty w toku	33	108
3	Produkty gotowe	900	1 201
4	Towary	0	0
5	Zaliczki na dostawy	5 361	7 147
	<b>Razem</b>	<b>9 450</b>	<b>11 103</b>

### Nota 7. 0 Należności krótkoterminowe.

Lp.	Należności krótkoterminowe	2013	2012
1	Od jednostek powiązanych	0	75
	- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0	75
	- do 12 miesięcy	0	75
	- powyżej 12 miesięcy	0	0
	-dochodzone na drodze sądowej	0	0
2	Należności od pozostałych jednostek	8 111	8 326
	- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	6 645	7 424
	- do 12 miesięcy	6 645	7 424
	- powyżej 12 miesięcy	0	0
	-z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	1 416	869
	- inne z tytułu:	50	33
	- zakupione należności	0	0
	- cesje wierzytelności	0	0
	- sprzedane wierzytelności	0	0
	- pożyczki z ZFŚS	21	18
	- kaucje	0	0
	- rozrachunki z pracownikami z tyt. zaliczek	0	15
	- pozostałe	29	0
5	Dochodzone na drodze sądowej	0	0
<b>6</b>	<b>Należności krótkoterminowe netto razem</b>	<b>8 111</b>	<b>8 401</b>
7	Odpisy aktualizujące wartość należności	1 262	820
<b>8</b>	<b>Należności krótkoterminowe brutto razem</b>	<b>9 373</b>	<b>9 221</b>

### Nota 7.1 Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartości krótkoterminowych

Lp.	Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych	2013	2012
<b>1</b>	<b>Stan na początek okresu</b>	<b>820</b>	<b>412</b>
2	Zwiększenia (z tytułu)	722	650
	-na należności	567	520
	-na odsetki od należności i zasądzonych kosztów sądowych	155	130
	-konwersja z długoterminowych do krótkoterminowych	0	0
	-wniesione aportem	0	0
	-nadwyżka wartości nominalnej ponad cenę zakupu wierzytelności	0	0
3	Zmniejszenia (z tytułu)	280	242
	-zapłata należności	199	78



-zapłata odsetek od należności i zasądzonych kosztów sądowych	77	20
-umorzenie należności	3	0
-umorzenie i spisanie odsetek od należności	1	23
-odpisanie należności jako nieściągalnych	0	121
-spisanie wierzytelności ujętych na międzyokresowych przychodach	0	0
<b>Stan odpisów aktualizujących na koniec okresu</b>	<b>1 262</b>	<b>820</b>

#### Nota 7.2 Należności krótkoterminowe brutto – struktura walutowa.

Lp.	Należności krótkoterminowe brutto (struktura walutowa)	2013	2012
1	w walucie polskiej	6 969	6 877
2	EUR	421	283
3	HUF	43 322	76 014
4	CZK	355	0
5	EUR, CZK i HUF przeliczone na PLN	2 404	2 344
	<b>Należności krótkoterminowe razem</b>	<b>9 373</b>	<b>9 221</b>

#### Nota 7.3 Należności krótkoterminowe brutto- struktura wiekowa.

Lp.	Należności z tytułu dostaw i usług, (brutto) - o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty:	2013	2012
a)	do 1 miesiąca	2 605	3 089
b)	powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	1 196	618
c)	powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	550	247
d)	powyżej 6 miesięcy do 1 roku	880	165
e)	powyżej 1 roku	237	0
f)	należności przeterminowane	2 439	4 200
	Należności z tytułu dostaw i usług, razem (brutto)	7 907	8 319
g)	odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane	1262	820
	<b>Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (netto)</b>	<b>6 645</b>	<b>7 499</b>

#### Nota 7.4 Należności z tytułu dostaw i usług brutto – przeterminowane.

Lp.	Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane (brutto) - z podziałem na należności niespłacone w okresie:	2013	2012
a)	do 1 miesiąca	812	340
b)	powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	631	101
c)	powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	394	308
d)	powyżej 6 miesięcy do 1 roku	282	2 631
e)	powyżej 1 roku	320	820
	Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (brutto)	2439	4 200
g)	odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane	1262	820
	<b>Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (netto)</b>	<b>1 177</b>	<b>3 380</b>

#### Nota 8.0 Inwestycje krótkoterminowe.

Lp.	KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	2013	2012
a)	w jednostkach powiązanych	0	0
-	udziały lub akcje	0	0
-	należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach	0	0
-	obligacje	0	0
-	udzielone pożyczki	0	968
-	odsetki od pożyczek	0	0
-	inne	0	0

b)	w jednostkach współzależnych	0	0
-	udziały lub akcje	0	0
-	należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach	0	0
-	dłużne papiery wartościowe	0	0
-	inne papiery wartościowe (wg rodzaju)	0	0
-	udzielone pożyczki	0	0
-	inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)	0	0
c)	w jednostkach stowarzyszonych	0	0
-	udziały lub akcje	0	0
-	należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach	0	0
-	dłużne papiery wartościowe	0	0
-	inne papiery wartościowe (wg rodzaju)	0	0
-	udzielone pożyczki	0	0
-	inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)	0	0
e)	w jednostce dominującej	0	0
-	udziały lub akcje	0	0
-	należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach	0	0
-	dłużne papiery wartościowe	0	0
-	udzielone pożyczki	0	0
-	odsetki od udzielonych pożyczek	0	0
f)	w pozostałych jednostkach	0	31
-	udziały lub akcje	0	0
-	należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach	0	0
-	dłużne papiery wartościowe	0	0
-	obligacje	0	0
-	udzielone pożyczki	968	31
-	odsetki od pożyczek	0	0
-	należności z tytułu leasingu finansowego	0	0
-	odsetki od leasingu finansowego	0	0
g)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1 971	1 092
-	środki pieniężne w kasie i na rachunkach	1 971	1 092
-	inne środki pieniężne	0	0
-	inne aktywa pieniężne	0	0
	<b>Razem</b>	<b>2 939</b>	<b>2 091</b>

#### Nota 8.1 Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne- struktura walutowa

Lp.	Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne (struktura walutowa)	2013	2012
a)	w walucie polskiej	35	138
b)	EUR	467	231
c)	HUF	0	1
d)	EUR/HUF przeliczone na PLN	1 937	954
	<b>Razem</b>	<b>1 971</b>	<b>1 092</b>

#### Nota 9.0 Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe.

8.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2013	2012
1	czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	310	164
-	ubezpieczenia majątkowe	55	75
-	koszty zakupu usług dotyczące 2014	23	25
-	prenumerata	1	2
-	koszty większych remontów środków trwałych	0	0
-	koszty uruchomienia nowej produkcji	0	0

-	podatek VAT do rozliczenia w następnym okresie	33	59
	pozostałe (wg tytułów)	198	3
2)	pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:	0	0
-	prowizja od kredytów	0	0
-	dyskonto odsetek od obligacji	0	0
-	prowizja od obligacji	0	0
-	koszty podwyższenia kapitału	0	0
-	odsetki od leasingu finansowego	0	0
-	prowizja od udzielonej gwarancji	0	0
-	pozostałe (wg tytułów)	0	0
	<b>Razem</b>	<b>310</b>	<b>164</b>

## Nota 10.0 Kapitał podstawowy.

### Nota 10.1 Akcjonariusze.

#### Kapitał zakładowy na dzień 31 grudnia 2013 r.

Seria /Emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj Uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość emisji	Sposób pokrycia kapitału	Data Rejestracji	Prawo do dywidendy
A od nr A0000001 do nr A0100000	Na okaziciela	Brak akcji uprzywilejowanych		100 000	100 000	Gotówka	24.03.1997	tak
B od nr B0000001 do nr B0150000	Na okaziciela	Brak akcji uprzywilejowanych		150 000	150 000	Gotówka	14.10.2004	tak
C od nr C0000001 do nr C8045600	Na okaziciela	Brak akcji uprzywilejowanych		8 045 600	8 045 600	Aport	13.01.2005	tak
D od nr D0000001 do nr D1600000	Na okaziciela	Brak akcji uprzywilejowanych		1 600 000	1 600 000	Przelew	27.06.2007	tak
Razem liczba akcji				9 895 600				
Kapitał zakładowy razem:					9 895 600			
Wartość nominalna jednej akcji					1,00			

#### Kapitał zakładowy na dzień 31 grudnia 2012 r.

Seria /Emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj Uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość emisji	Sposób pokrycia kapitału	Data Rejestracji	Prawo do dywidendy
A od nr A0000001 do nr A0100000	Na okaziciela	Brak akcji uprzywilejowanych		100 000	100 000	Gotówka	24.03.1997	tak
B od nr B0000001 do nr B0150000	Na okaziciela	Brak akcji uprzywilejowanych		150 000	150 000	Gotówka	14.10.2004	tak
C od nr C0000001 do nr C8045600	Na okaziciela	Brak akcji uprzywilejowanych		8 045 600	8 045 600	Aport	13.01.2005	tak
D od nr D0000001 do nr D1600000	Na okaziciela	Brak akcji uprzywilejowanych		1 600 000	1 600 000	Przelew	27.06.2007	tak

Razem liczba akcji	9 895 600			
Kapitał zakładowy razem:	9 895 600			
Wartość nominalna jednej akcji	1,00			

Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subszybowanych akcji w tym uprzywilejowanych na dzień 31 grudnia 2013 r.

Lp.	Nazwa akcjonariusza	Liczba akcji danego rodzaju			Razem	Wartość nominalna 1 akcji	Wartość posiadanych akcji w zł	Procentowy udział w kapitale	Procentowy udział w zarządzaniu
		Zwykłe	Uprzywilejowane	Inne					
1	Marek Trzciński	7 845 600			7 845 600	1	7 845 600	79,28	79,28
2	Urszula Trzcińska	450 000			450 000	1	450 000	4,55	4,55
3	Pozostali akcjonariusze	1 600 000			1 600 000	1	1 600 000	16,17	16,17
<b>4</b>	<b>Razem</b>	<b>9 895 600</b>			<b>9 895 600</b>	<b>1</b>	<b>9 895 600</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>

Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subszybowanych akcji w tym uprzywilejowanych na dzień 31 grudnia 2012 r.

Lp.	Nazwa akcjonariusza	Liczba akcji danego rodzaju			Razem	Wartość nominalna 1 akcji	Wartość posiadanych akcji w zł	Procentowy udział w kapitale	Procentowy udział w zarządzaniu
		Zwykłe	Uprzywilejowane	Inne					
1	Marek Trzciński	7 845 600			7 845 600	1	7 845 600	79,28	79,28
2	Urszula Trzcińska	450 000			450 000	1	450 000	4,55	4,55
3	Pozostali akcjonariusze	1 600 000			1 600 000	1	1 600 000	16,17	16,17
<b>4</b>	<b>Razem</b>	<b>9 895 600</b>			<b>9 895 600</b>	<b>1</b>	<b>9 895 600</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>

#### Nota 11.0 Kapitał zapasowy.

10	KAPITAŁ ZAPASOWY	2013	2012
a)	ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	21 622	21 622
b)	utworzony ustawowo	12 210	13 831
c)	utworzony zgodnie ze statutem / umową, ponad wymaganą ustawowo (minimalną) wartość	0	0
d)	z dopłat akcjonariuszy / wspólników	0	0
e)	inny	0	0
	<b>Razem</b>	<b>33 832</b>	<b>35 453</b>

#### Nota 12.0 Rezerwy na zobowiązania

Lp.	Rezerwy na zobowiązania	2013	2012
1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	35	2
2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0	0
3	Pozostałe rezerwy	0	0
4	Odpisy z zysku netto w ciągu roku netto	0	0

#### Nota 12.1 Rezerwy i wykorzystanie

Lp.	REZERWY I ICH WYKORZYSTANIE	2013	2012
	Stan na początek okresu	0	0
	<b>Zwiększenia</b>	0	0
1.	Rezerwy długoterminowe:	0	0
a)	odniesione na wynik finansowy okresu	0	0
-	na świadczenia emerytalne i pozostałe	0	0

-	na pozostałe koszty	0	0
-	na inne	0	0
b)	odniesione na kapitał własny	0	0
	na świadczenia emerytalne i pozostałe	0	0
	na pozostałe koszty	0	0
	na inne	0	0
c)	odniesione na wartość firmy	0	0
	<b>Wykorzystanie</b>	0	0
2.	Rezerwy długoterminowe:	0	0
a)	odniesione na wynik finansowy okresu	0	0
-	na świadczenia emerytalne i pozostałe	0	0
-	na pozostałe koszty	0	0
-	na inne	0	0
b)	odniesione na kapitał własny	0	0
	na świadczenia emerytalne i pozostałe	0	0
	na pozostałe koszty	0	0
	na inne	0	0
c)	odniesione na wartość firmy	0	0
	<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Nota 12.3 Zmiana rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Lp.	Zmiana rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2013	2012
1	Stan rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okres, w tym:	2	2
	a) odniesionej na wynik finansowy	2	2
	b) odniesionej na kapitał własny	0	
	c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0	0
2	Zwiększenia	33	0
	a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic kursowych ( z tytułu)	33	0
	- powstanie różnic przejściowych	33	0
	b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi	0	0
	c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi	0	0
3	Zmniejszenia	0	0
	a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami kursowymi ( z tytułu)	0	0
	- wykorzystanie rezerwy na odroczonego podatku dochodowego	0	0
	b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi	0	0
	c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi	0	0
	Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu razem	35	2
	Odniesionej na wynik finansowy	35	2
	Odniesionej na kapitał własny	0	0
	Odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0	0

### Nota 13.0 Zobowiązania długoterminowe.

LP.	Zobowiązania długoterminowe	2013	2012
a)	wobec jednostek zależnych	0	0
-	kredyty i pożyczki	0	0
-	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0

-	inne zobowiązania finansowe, w tym:	0	0
-	umowy leasingu finansowego	0	0
b)	wobec jednostek współzależnych	0	0
-	kredyty i pożyczki	0	0
-	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
-	inne zobowiązania finansowe, w tym:	0	0
-	umowy leasingu finansowego	0	0
c)	wobec jednostek stowarzyszonych	0	0
-	kredyty i pożyczki	0	0
-	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
-	inne zobowiązania finansowe, w tym:	0	0
-	umowy leasingu finansowego	0	0
d)	wobec znaczącego inwestora	0	0
-	kredyty i pożyczki	0	0
-	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
-	inne zobowiązania finansowe, w tym:	0	0
-	umowy leasingu finansowego	0	0
e)	wobec jednostki dominującej	0	0
-	kredyty i pożyczki	0	0
-	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
-	inne zobowiązania finansowe, w tym:	0	0
-	umowy leasingu finansowego	0	0
f)	wobec pozostałych jednostek	0	0
-	kredyty i pożyczki	0	0
-	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
-	inne zobowiązania finansowe, w tym:	0	0
-	umowy leasingu finansowego	0	0
	<b>Razem</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Nota 13.1 Zobowiązania długoterminowe, Struktura wiekowa

Lp.	Zobowiązania długoterminowe, o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty	2013	2012
a)	powyżej 1 roku do 3 lat	0	0
b)	powyżej 3 do 5 lat	0	0
c)	powyżej 5 lat	0	0
	<b>Razem</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Nota 13.2 Zobowiązania długoterminowe walutowe – struktura walutowa

12.3	Zobowiązania długoterminowe (struktura walutowa)	2013	2012
a)	w walucie polskiej	0	0
b)	W walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	0	0
	<b>Razem</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Nota 14. 0 Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek.

Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 31 grudnia 2013 - nie występują.

### Nota 15. Zobowiązania krótkoterminowe.

Lp.	Zobowiązania krótkoterminowe	2013	2012
a)	wobec jednostek powiązanych	0	3
	kredyty i pożyczki, w tym:	0	0
	długoterminowe w okresie spłaty	0	0
	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
	inne zobowiązania finansowe, w tym:	0	0

	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0	3
-	do 12 miesięcy	0	3
-	powyżej 12 miesięcy	0	0
-	zaliczki otrzymane na dostawy	0	0
-	zobowiązania wekslowe	0	0
	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	0	0
b)	wobec jednostek współzależnych	0	0
-	kredyty i pożyczki, w tym:	0	0
-	długoterminowe w okresie spłaty	0	0
-	inne zobowiązania finansowe, w tym:	0	0
-	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0	0
-	do 12 miesięcy	0	0
-	powyżej 12 miesięcy	0	0
-	zaliczki otrzymane na dostawy	0	0
-	zobowiązania wekslowe	0	0
-	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	0	0
c)	wobec jednostek stowarzyszonych	0	0
-	kredyty i pożyczki, w tym:	0	0
-	długoterminowe w okresie spłaty	0	0
-	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
-	z tytułu dywidend	0	0
-	inne zobowiązania finansowe, w tym:	0	0
-	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0	0
-	do 12 miesięcy	0	0
-	powyżej 12 miesięcy	0	0
-	zaliczki otrzymane na dostawy	0	0
-	zobowiązania wekslowe	0	0
-	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	0	0
d)	wobec znaczącego inwestora	0	0
-	kredyty i pożyczki, w tym:	0	0
-	długoterminowe w okresie spłaty	0	0
-	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
-	z tytułu dywidend	0	0
-	inne zobowiązania finansowe, w tym:	0	0
-	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0	0
-	do 12 miesięcy	0	0
-	powyżej 12 miesięcy	0	0
-	zaliczki otrzymane na dostawy	0	0
-	zobowiązania wekslowe	0	0
-	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	0	0
e)	wobec jednostki dominującej	0	0
-	kredyty i pożyczki, w tym:	0	0
-	długoterminowe w okresie spłaty	0	0
-	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
-	z tytułu dywidend	0	0
-	inne zobowiązania finansowe, w tym:	0	0
-	inne - umowy leasingu finansowego	0	0
-	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0	0
-	do 12 miesięcy	0	0
-	powyżej 12 miesięcy	0	0
-	zaliczki otrzymane na dostawy	0	0
-	zobowiązania wekslowe	0	0
-	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	0	0
f)	wobec pozostałych jednostek	12 329	13 336

-	kredyty i pożyczki, w tym:	5 001	7 497
-	długoterminowe w okresie spłaty	0	0
-	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
-	z tytułu dywidend	0	0
-	inne zobowiązania finansowe, w tym:	0	0
-	inne - umowy leasingu finansowego	0	0
-	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	5 602	4 473
-	do 12 miesięcy	5 602	4 473
-	powyżej 12 miesięcy	0	0
-	zaliczki otrzymane na dostawy	345	137
-	zobowiązania wekslowe	0	0
-	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	768	682
-	inne	613	547
g)	Fundusze specjalne	18	22
	<b>Zobowiązania krótkoterminowe, razem</b>	<b>13 162</b>	<b>13 361</b>

### 15.1 Zobowiązania krótkoterminowe – struktura walutowa

Lp.	Zobowiązania krótkoterminowe (struktura walutowa)	2013	2012
a)	w walucie polskiej	12 092	12 515
b)	EUR	259	203
c)	HUF	1 675	1 056
d)	EUR /HUF przeliczone na PLN	1 070	846
	<b>Razem</b>	<b>13 162</b>	<b>13 361</b>

### Nota 16.- Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek.

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek													
W tys zł													
Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy				Kwota kredytu/pożyczki pozostała do spłacenia				Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		W tys zł	W walucie	Jednostka	waluta	W tys zł	W walucie	Jednostka	waluta				
PEKAO SA	Łódź	6100	PLN			4855	PLN			WIBOR 1 M + marża banku	28.03.2013	Maszyny i zapasy	
Kredyt Bank SA	Łódź	1 600	PLN			146	PLN			WIBOR O/N + marża banku	10-04-2013	Weksel, samochody	

### 17. Inne rozliczenia międzyokresowe.

Lp.	Inne rozliczenia międzyokresowe	2013	2012
a)	Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	0	0
-	długoterminowe	0	0
-	krótkoterminowe	0	0
b)	Rozliczenia międzyokresowe przychodów	780	1 106
-	Długoterminowe – otrzymana dotacja na zakup środków trwałych	439	461
-	Krótkoterminowe – otrzymana dotacja na zakup środków trwałych	341	645
	<b>Razem inne rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>780</b>	<b>1 106</b>



**Nota 18. Wartość księgową na jedną akcję.**

Wartość nominalna akcji Spółki w 2013 roku wynosiła 1 zł .

	2013	2012
Wartość księgową	43003	43 729
Liczba akcji	9 895 600	9 895 600
Wartość księgową na jedną akcję (w zł)	4,34	4,42
Rozwodniona liczba akcji	9 895 600	9 895 600
Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł)	4,34	4,42

**Noty objaśniające do Rachunku Zysków i Strat.****Nota 19. 0 Przychody ze sprzedaży- struktura rzeczowa.**

Lp.	Przychody netto ze sprzedaży produktów (struktura rzeczowa –rodzaje działalności)	2013	2012
1	Produkty gotowe	60 673	67 476
	- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
2	Usługi	639	848
	- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
	<b>Razem</b>	<b>61 312</b>	<b>68 324</b>
	W tym: od jednostek powiązanych	0	0

**Nota 19. 1 Przychody ze sprzedaży – struktura terytorialna**

Lp.	Przychody netto ze sprzedaży produktów (struktura terytorialna)	2013	2012
a	kraj	25 562	31 275
	- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
b	UE i eksport	35 750	37 049
	- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
	<b>Razem</b>	<b>61 312</b>	<b>68 324</b>
	- W tym: od jednostek powiązanych	0	0

**Nota 19.2 Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów -struktura rzeczowa .**

Lp.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów (struktura rzeczowa –rodzaje działalności)	2013	2012
-	Towary handlowe	991	0
	- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
-	Materiały	767	726
	- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
	<b>Razem</b>	<b>1 758</b>	<b>726</b>
	- w tym: od jednostek powiązanych	0	0

**19. 3 Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów -struktura terytorialna.**

Lp.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów (struktura terytorialna)	2013	2012
a	Kraj	703	690
	- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
b	UE i eksport	1 055	36
	- W tym od jednostek powiązanych	0	0
	<b>Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem</b>	<b>1 758</b>	<b>726</b>
	- W tym: od jednostek powiązanych	0	0

**Nota 20. Koszty według rodzaju.**

Lp.	Koszty według rodzaju	2013	2012
1	amortyzacja	1 962	4 705
2	zużycie materiałów i energii	39 339	44 196
3	usługi obce	7 408	7 384
4	podatki i opłaty	379	384
5	wynagrodzenia	9 392	9 780
6	ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	2 177	2 045
7	pozostałe koszty rodzajowe	1 424	1 479
	-koszty podróży służbowych	187	188
	-Koszty reklamy	909	947
	-Usługi bankowe	48	59
	-koszty ubezpieczeń majątkowych	271	280
	-inne koszty	9	5
8	<b>Koszty według rodzaju, razem</b>	<b>62 081</b>	<b>69 973</b>
9	<b>Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych</b>	<b>377</b>	<b>108</b>
10	<b>Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
11	<b>Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)</b>	<b>-10 941</b>	<b>-10 780</b>
12	<b>Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)</b>	<b>-2 667</b>	<b>-2 789</b>
13	<b>Koszt wytworzenia sprzedanych produktów</b>	<b>48 850</b>	<b>56 512</b>

**Nota 21. Pozostałe przychody operacyjne.**

Lp.	Pozostałe przychody operacyjne	2 013	2012
1	<b>Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych</b>	<b>89</b>	<b>79</b>
	-stanowi nadwyżkę przychodów ze sprzedaży środków trwałych nad wartością netto sprzedanych środków trwałych	89	79
2	<b>Dotacje</b>	<b>322</b>	<b>623</b>
3	<b>Inne przychody operacyjne</b>	<b>356</b>	<b>405</b>
	-przedawnione i umorzone zobowiązania	15	81
	-ujawnione nadwyżki rzeczowych aktywów (nadwyżki inwentaryzacyjne)	5	0
	-Zwrot kosztów sądowych	59	33
	-upusty i bonifikaty	28	31
	-naprawy pokryte przez firmy ubezpieczeniowe	40	99
	-Rozwiązanie rezerwy na należności	199	79
	-inne	10	82
	<b>Razem</b>	<b>767</b>	<b>1 107</b>

**Nota 22. Pozostałe koszty operacyjne.**

Lp.	Pozostałe koszty operacyjne	2013	2012
1	Strata ze zbycia ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	0
2	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	0
3	<b>Inne koszty operacyjne</b>	<b>756</b>	<b>886</b>
	-opłaty sądowe i komornicze	61	49
	-Niedobory inwentaryzacyjne	0	2
	-Odpisane należności	59	237
	-Naprawa samochodów na które otrzymano odszkodowania	10	32
	-Darowizny	0	2
	- odpis aktualizujący należności	567	520
	-Inne	59	44
	<b>Razem</b>	<b>756</b>	<b>886</b>

**Nota 23. Przychody finansowe.**

Lp.	Przychody finansowe z tytułu dywidend i udziałów w zyskach	2013	2012
1	od jednostek powiązanych, w tym:	0	0
	-od jednostek zależnych	0	0
	-od jednostek współzależnych	0	0
	-od jednostek stowarzyszonych	0	0
	-od znaczącego inwestora	0	0
	-od jednostki dominującej	0	0
	-od pozostałych jednostek	0	0
	<b>Przychody finansowe z tytułu dywidend i udziałów w zyskach, razem</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Nota 23.1 Przychody finansowe z tytułu odsetek.**

Lp.	Przychody finansowe z tytułu odsetek	2013	2012
	-z tytułu udzielonych pożyczek	172	0
	-od jednostek zależnych	0	0
	-od jednostek współzależnych	0	0
	-od jednostek stowarzyszonych	0	0
	-od znaczącego inwestora	0	0
	-od jednostki dominującej	0	0
	-od pozostałych jednostek	92	34
	<b>Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem</b>	<b>264</b>	<b>34</b>

**Nota 23.2 Inne przychody finansowe.**

Lp.	Inne przychody finansowe	2013	2012
1	Nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi	0	0
2	Pozostałe: Prowizja za obsługę ratalną i inne	0	22
	<b>Razem</b>	<b>0</b>	<b>22</b>

**Nota 24. Koszty finansowe.**

Lp.	Koszty finansowe z tytułu odsetek	2013	2012
1	z tytułu otrzymanych kredytów i pożyczek	282	275
	-od jednostek zależnych	0	0
	-od jednostek współzależnych	0	0
	-od jednostek stowarzyszonych	0	0
	-od znaczącego inwestora	0	0
	-od jednostki dominującej	0	0
	-od pozostałych jednostek	0	0
	<b>Razem</b>	<b>282</b>	<b>275</b>

**Nota 24.1 Inne koszty finansowe.**

Lp.	Inne koszty finansowe	2013	2012
	różnice kursowe niezrealizowane	0	0
	różnice kursowe zrealizowane	0	0
	Nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi	99	188
	Aktualizacja wartości inwestycji	8	34
	<b>Razem</b>	<b>107</b>	<b>222</b>

**Nota 25. Podatek dochodowy.**

Lp.	Podatek dochodowy bieżący	2013	2012
1	<b>Zysk (strata) brutto</b>	<b>-692</b>	<b>-1 623</b>
2	<b>Różnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym (wg tytułów)</b>	<b>-663</b>	<b>-507</b>
3	<b>Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodu</b>	<b>1557</b>	<b>1 636</b>
	- koszty pokryte dotacją	313	0
	-darowizny	2	2
	-Odpis aktualizujący na należności	166	58
	-Odpis aktualizujący aktywa finansowe	8	35
	-Różnice kursowe	34	122
	-Wynagrodzenia	11	14
	-Ubezpieczenie społeczne	338	301
	-umorzone należności	45	126
	-Koszty reprezentacji	27	62
	-Odszkodowania i koszty	14	38
	-Odsetki od nieterminowych wpłat zob. budżetowych	0	3
	-Amortyzacja	326	643
	-Inne	273	232
4	<b>Koszty włączone do kosztów uzyskania przychodu</b>	<b>311</b>	<b>304</b>
	-Wynagrodzenia	9	8
	-Składki ZUS	302	296
5	<b>Przychody wyłączone z opodatkowania</b>	<b>261</b>	<b>202</b>
	-Rozwiązane rezerwy na należności	63	21
	-Różnice kursowe (niezrealizowane)	6	156
	-Naliczone odsetki	172	25
	- inne	20	0
6	<b>Dochód</b>	<b>293</b>	<b>-493</b>
7	<b>Dochody wolne i odliczenia</b>	<b>322</b>	<b>623</b>
	- Dotacje	322	623
	- Strata z lat poprzednich	0	0
8	<b>Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym</b>	<b>-29</b>	<b>-1 116</b>
9	<b>Podatek dochodowy według stawki 19 %</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
10	Zwiększenia, zaniechania, zwolnienia, odliczenia i obniżki podatku	0	0
11	Podatek dochodowy bieżący ujęty (wykazany) w deklaracji podatkowej okresu, w tym:	0	0
	- wykazany w rachunku zysków i strat	0	3
	- dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły kapitał własny	0	0
	- dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0	0
12	<b>Korekty podatku dochodowego za inne okresy</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Lp.	Podatek dochodowy odroczony, wykazany w rachunku zysków i strat:	2013	2012
	zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu powstania i odwrócenia się różnic przejściowych	34	3
	zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu zmiany stawek podatkowych	0	0
	zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu z poprzednio nieujętej straty podatkowej, ulgi podatkowej lub różnicy przejściowej poprzedniego okresu	0	0
	zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu odpisania aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego lub braku możliwości wykorzystania rezerwy na odroczony podatek dochodowy	0	0
	inne składniki podatku odroczonego (wg tytułów)	0	0
	<b>Podatek dochodowy odroczony, razem</b>	<b>34</b>	<b>3</b>

**Nota 26. Zysk/ Strata netto**

Lp.	PODZIAŁ ZYSKU NETTO	2 013	2012
1.	Nierozliczony zysk (%), strata z lat ubiegłych (w tym także skutki korekty błędu podstawowego lub poniesienia straty na sprzedaży lub umorzeniu akcji / udziałów własnych)	0	0
2.	Zysk/ strata netto	<b>-725</b>	<b>-1 620</b>
3.	Proponowany podział:	-725	-1 620
a)	pokrycie straty	0	0
b)	wypłata dywidendy (zaliczki)	0	0
c)	Zwiększenie/ zmniejszenie kapitału zapasowego	-725	- 1 620
d)	zwiększenie kapitału rezerwowego	0	0
e)	nagrody i premie	0	0
f)	zasilenie funduszy specjalnych	0	0
g)	inne	0	0
<b>3.</b>	<b>Wynik finansowy niepodzielony (1+2-3)</b>	<b>-725</b>	<b>-1 620</b>

**Nota 27. Zysk z akcji.**

Wartość nominalna akcji na dzień 31.12.2013 roku wynosiła 1 zł

	2013	2012
Zysk (strata) netto (zanualizowany)	-725	-1 620
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	9 895 600	9 895 600
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	-0,07	-0,16
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	9 895 600	9 895 600
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	-0,07	-0,16

**Nota objaśniająca do Rachunku Przepływów Pieniężnych.**

Spółka sporządza Rachunek Przepływów Pieniężnych zgodnie z założeniami określonymi w Krajowym Standardzie Rachunkowości nr 1 „Rachunek Przepływów” zgodnie z definicjami tego standardu środki pieniężne obejmują:

- **Aktywa pieniężne** – znajdujące się w obrocie gotówkowym lub w obrocie następującym za pośrednictwem bieżących rachunków bankowych. Zalicza się do nich gotówkę w kasie oraz depozyty płatne na żądanie.
- **Ekwiwalenty środków pieniężnych** — są to te aktywa pieniężne, nie zaliczane do środków pieniężnych oraz inne aktywa finansowe, które charakteryzują się jednocześnie niżej wymienionymi cechami:
  - 1) wysokim stopniem płynności, to jest łatwością wymiany na określoną kwotę środków pieniężnych,
  - 2) nieznacznym ryzykiem utraty wartości oraz
  - 3) krótkim terminem płatności lub wymagalności.

W szczególności są to aktywa pieniężne, których termin płatności lub wymagalności nie jest dłuższy niż 3 miesiące od dnia ich otrzymania, wystawienia, nabycia lub założenia lokaty.

**Nota 28. Przepływy z działalności operacyjnej.**

	Wyszczególnienie	2013	2012
<b>A.</b>	<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
I.	Zysk (strata) netto	-725	- 1 620
II.	Korekty razem	4 880	- 1 830
1.	Amortyzacja	1 962	4 705
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0	0
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	190	266
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-89	-79
5.	Zmiana stanu rezerw	33	-1
6.	Zmiana stanu zapasów	1 653	-6 276
7.	Zmiana stanu należności	92	1 323
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	1 481	-1 173
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-471	-630
10.	Inne korekty	29	35
<b>III.</b>	<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>4 155</b>	<b>-3 450</b>

W pozycji „Inne korekty” znajduje się wartość dotycząca aktualizacji udziałów w spółkach powiązanych. Odpis ten wynosi:

- dla Thermo Style s r o. wartość 4 tys zł,
- dla BVC Okna s r o. wartość 25 tys zł.

**Dodatkowe Noty Objaśniające****1. Informacje o instrumentach finansowych.**

W latach 2012, 2013 w spółce nie występowały:

- a) aktywa finansowe przeznaczone do obrotu,
- b) zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu,
- c) aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności,
- d) aktywa finansowe dostępne do sprzedaży.

Ryzyko stopy procentowej.

Spółka nie stosuje instrumentów finansowych zabezpieczających przed ryzykiem zmiany stopy procentowej, zmian kursów walutowych.

**2. Dane o pozycjach pozabilansowych, w szczególności zobowiązaniach warunkowych, w tym również udzielonych przez spółkę gwarancjach i poręczeniach (także wekslowych), z wyodrębnieniem udzielonych na rzecz jednostek powiązanych, a w przypadku skonsolidowanego sprawozdania finansowego należy także dokonać podziału zobowiązań warunkowych z wyodrębnieniem tych**

udzielonych na rzecz jednostek podporządkowanych, nieobjętych konsolidacją lub wyceną metodą praw własności, oraz jednostek podporządkowanych objętych konsolidacją lub wyceną metodą praw własności.

W latach 2013 Spółka posiadała zobowiązanie warunkowe dotyczące deklaracji wekslowej na zabezpieczenie zwrotu dofinansowania udzielonego przez Ministerstwo Gospodarki z siedzibą w Warszawie na podstawie umowy o dofinansowanie projektu pt. „Promocja produktów firmy BUDVAR Centrum S A na rynkach europejskich” nr POIG. 06.05.02-005/13-00 w kwocie 816 150,00 zł.

Spółka posiada tytułem zabezpieczenia do Umowy zwartej z CKM Technologie sp. z o. o. ustanowioną hipotekę na nieruchomości stanowiącej własność CKM Technologie sp. o. o. do kwoty 13 500 000,00 zł w skład której wchodzi działka 24/4 przy ul. Moniuszki 12-20 oraz działka nr 25/4 przy ul. Lipowej 29-35 dla której w Sądzie Rejonowym w Zduńskiej Woli prowadzona jest księga wieczysta nr SR1Z/00036659/4.

**3. Dane dotyczące zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.**

W latach 2012 - 2013 nie wystąpiły zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

**4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w danym okresie lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie**

W latach 2012 – 2013 nie wystąpiły koszty oraz przychody z działalności zaniechanej oraz spółka nie przewiduje zaniechania żadnej działalności w okresach następnym.

**5. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby.**

Nie dotyczy.

**6. Poniesione nakłady inwestycyjne w 2013 oraz planowane w okresie najbliższych 12 miesięcy od dnia bilansowego.**

Nakłady inwestycyjne, w tym na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione nakłady na ochronę środowiska naturalnego.

**Poniesione nakłady inwestycyjne na niefinansowe aktywa trwałe.**

Lp.	Grupa statystyczna	Opis	2013	2012
1	0	Grunty	0	0
2	1	Budynki i budowle	0	1 984
3	4	Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	32	71
4	5	Specjalistyczne Maszyny i Urządzenia	553	41
5	6	Urządzenia techniczne	0	0
7	7	Środki transportu	84	620
8	8	Przyrządy, maszyny biurowe, wyposażenie	47	74
<b>Razem środki trwałe</b>			<b>716</b>	<b>2 790</b>
6	WN i P	Wartości niematerialne i prawne	3	34
<b>Razem nakłady na niefinansowe aktywa trwałe</b>			<b>719</b>	<b>2 824</b>

W 2013 roku spółka poniosła nakłady głównie na maszyny i urządzenia oraz na środki transportowe. Spółka nie poniosła nakładów na niefinansowe aktywa trwałe służące ochronie środowiska gdyż profil działalności ich nie wymaga.

### 7.1. Informacje o transakcjach spółki/jednostek powiązanych z podmiotami powiązanymi, dotyczących przeniesienia praw i zobowiązań.

Spółka w rozumieniu Art. 3. pkt 1 ust 43 Ustawy o rachunkowości nie pozostaje w powiązaniu z podmiotami powiązanymi, natomiast spółka pozostaje z stroną z podmiotami:

- 1) zawartej w dniu 01.04.2005 r. z Markiem Trzczańskim, prezesem, posiadającym 79,28 % akcji spółki, umowy najmu lokalu użytkowego we Wrocławiu, przy ul. Armii Krajowej 10b/1, wykorzystywanego na biuro handlowe (miesięczny czynsz najmu netto wynosi 1.500 PLN),
- 2) zawartej w dniu 01.06.2006 r. z Markiem Trzczańskim umowy najmu lokalu użytkowego w Zduńskiej Woli, przy ul. J. Kilińskiego 1d, wykorzystywanego na biuro handlowe spółki (miesięczny czynsz najmu netto wynosi 2.500 PLN),
- 3) zawartej w dniu 01.07.2007 r. z Markiem Trzczańskim, umowy najmu lokalu użytkowego w Łodzi, przy ul. Rentownej 3b, wykorzystywanego na biuro handlowe spółki (miesięczny czynsz najmu netto wynosi 2.500 PLN),
- 4) zawartej w dniu 01.04.2005 r. z Markiem Trzczańskim, umowy najmu lokalu użytkowego w Opolu, przy ul. Oleskiej 6a, wykorzystywanego na biuro handlowe spółki (miesięczny najmu netto wynosi 2.500 PLN),
- 5) umowy najmu lokalu użytkowego z Markiem Trzczańskim w Bytomiu przy ul. Wrocławskiej 26 wykorzystywanego na biuro handlowe spółki (miesięczny czynsz 1 800,42 zł).

### 7.2. Dane liczbowe, dotyczące jednostek powiązanych:

Wobec jednostki powiązanej stan zobowiązania na 31.12.2013 brak zobowiązań.

### 8. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji.

W latach 2012-2013 Spółka nie uczestniczyła we wspólnych przedsięwzięciach.

### 9. Informacje o przeciętnym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe.

Poniższa tabela prezentuje stan przeciętnego zatrudnienia na koniec poszczególnych lat obrotowych.

Tabela 9.1 Pracownicy Spółki.

Wyszczególnienie	31.12.2013		31.12.2012	
	Liczba osób	(%)	Liczba osób	(%)
Dyrekcja	3	1	4	1
Administracja	52	18	54	19
Produkcja	165	58	164	57
Sprzedaż	39	13	39	13
Transport	29	10	29	10
Razem	288	100	290	100

Są to pracownicy o dużym potencjale rozwojowym, posiadający znaczny dynamizm działania. Struktura zatrudnienia odzwierciedla specyfikę działalności Spółki – polegającą na połączeniu działalności produkcyjnej, dystrybucyjno-handlowej i marketingowej.

Tabela 9.2 Zatrudnienie według struktury wiekowej.

Wyszczególnienie	31-12-2013 r.		31.12.2012	
	Liczba osób	(%)	Liczba osób	(%)
Do 35 lat	118	41	143	50
36-50	135	47	109	38
51 i więcej	35	12	38	12
Razem	288	100	290	100



Tabela 9.3 Pracownicy Spółki wg rodzajów zawartych umów.

Wyszczególnienie	31.12.2013		31.12.2012	
	Liczba osób	(%)	Liczba osób	(%)
Zatrudnieni na czas określony	247	86	249	86
Zatrudnieni na czas nieokreślony	41	14	41	14
Razem	288	100	290	100

Spółka zatrudnia pracowników głównie na podstawie umów o pracę na czas określony (powyżej 1 roku) lub na czas nieokreślony. W Spółce zauważyć można zasadniczo oparcie się na sprawdzonej i stałej kadrze pracowników. Celem Spółki jest ograniczenie fluktuacji kadr w drodze zapewnienia pracownikowi rozwoju zawodowego poprzez organizowanie kursów i szkoleń oraz wyznaczanie przejrzystych ścieżek kariery.

Tabela 9.4 Stopień płynności kadr

Rok	Liczba zatrudnionych	Liczba zwolnionych
2012	32	62
2013	66	68

**10. W rocznym sprawozdaniu finansowym** - informacje o łącznej wartości wynagrodzeń, nagród lub korzyści, w tym wynikających z programów motywacyjnych lub premiovych opartych na kapitale spółki, w tym programów opartych na obligacjach z prawem pierwszeństwa, zamiennych, warrantach subskrypcyjnych (w pieniądzu, naturze lub jakiegokolwiek innej formie), wypłaconych, należnych lub potencjalnie należnych, odrębnie dla każdej z osób zarządzających i nadzorujących spółkę, bez względu na to, czy były one odpowiednio zaliczane w koszty, czy też wynikały z podziału zysku; w przypadku, gdy spółka jest jednostką dominującą lub znaczący inwestor - oddzielnie informacje o wartości wynagrodzeń i nagród otrzymanych z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych, współzależnych i stowarzyszonych. W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym dodatkowo należy podać informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniami z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno).

#### 10.1 Dane o wynagrodzeniach osób zarządzających i nadzorujących.

Funkcja	Imię i nazwisko	Wynagrodzenie	
		2013	2012
Zarząd	Marek Trzeciński	84 000,00	84 000,00
Zarząd	Maria Skrzypiec	0,00	15 270,00
Rada Nadzorcza	Urszula Trzecińska	1 500,00	1 000,00
Rada Nadzorcza	Kazimierz Trzeciński	0,00	1 000,00
Rada Nadzorcza	Aleksander Kowalczyk	1 000,00	1 000,00
Rada Nadzorcza	Jan Kaczmarek	0,00	1 500,00
Rada Nadzorcza	Katarzyna Zawadzka	1 000,00	0,00

**11. W sprawozdaniu finansowym** - informacje o wartości niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń lub innych umów zobowiązujących do świadczeń na rzecz emitenta, jednostek od niego zależnych, współzależnych i z nim stowarzyszonych, z podaniem warunków oprocentowania i spłaty tych kwot, udzielonych przez spółkę w przedsiębiorstwie emitenta oraz oddzielnie w przedsiębiorstwach jednostek od niego zależnych, współzależnych i z nim stowarzyszonych (dla każdej grupy osobno), osobom zarządzającym i nadzorującym, odrębnie dla osób zarządzających i nadzorujących oraz oddzielnie ich współmałżonkom, krewnym i powinowatym do drugiego stopnia, przysposobionym lub przysposabiającym oraz innym osobom, z którymi są one powiązane osobiście, z podaniem warunków oprocentowania i spłaty tych kwot. W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym dodatkowo należy

podać informacje o pożyczkach, kredytach, zaliczkach i gwarancjach udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty.

Nie spłacone pożyczki, zaliczki, kredyty, gwarancje lub inne umowy zobowiązujące do świadczeń na rzecz Przedsiębiorstwa – nie występują.

Nie występują również zaliczki, kredyty, pożyczki, gwarancje lub inne świadczenia udzielone Firmie przez osoby zarządzające i nadzorujące.

**12. Informacje o znaczących zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres.**

W prezentowanym sprawozdaniu nie wystąpiły znaczące zdarzenia, które dotyczyły lat ubiegłych.

**13. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.**

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły znaczące zdarzenia po dniu bilansowym nieuwzględnione w sprawozdaniu finansowym.

**14. Informacje o relacjach między prawnym poprzednikiem a BUDVAR Centrum S A oraz o sposobie i zakresie przejęcia aktywów i pasywów.**

Nie dotyczy.

**15. Sprawozdanie finansowe i dane porównywalne, przynajmniej w odniesieniu do podstawowych pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, skorygowane odpowiednim wskaźnikiem inflacji, z podaniem źródła wskaźnika oraz metody jego wykorzystania, z przyjęciem okresu ostatniego sprawozdania finansowego jako okresu bazowego - jeżeli skumulowana średnioroczna stopa inflacji z okresu ostatnich trzech lat działalności emitenta osiągnęła lub przekroczyła wartość 100%. W latach, w których Spółka sporządzała sprawozdania finansowe poziom średniorocznej, skumulowanej inflacji nie przekraczał wartości 100% prezentacja danych finansowych i nie wymaga korekty o wskaźnik inflacji.**

W związku z dokonaniem weryfikacji stawek amortyzacyjnych wysokość amortyzacji w stosunku do roku ubiegłego jest inna ponieważ uwzględnia przewidywany okres użyteczności ekonomicznej.

**16. Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym danych porównywalnych, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi.**

Między danymi ujawnionymi w danych porównywalnych 2013 r. a uprzednio sporządzonym i opublikowanym sprawozdaniem różnice nie występują.

**17. Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego/skonsolidowanego sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych), ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność.**

W 2013 r. nie wystąpiły zmiany polityki rachunkowości oraz sposób sporządzania sprawozdania finansowego w stosunku do poprzedniego roku obrotowego.

**18. Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność.**

W latach obrotowych 2013 oraz 2012 nie wystąpiły korekty, które zaklasyfikowano jako błędy podstawowe.

**19. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis**

tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje oraz wskazanie czy sprawozdanie finansowe/skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane.

Spółka sporządzała sprawozdania finansowe za poszczególne okresy 2013 oraz 2012 rok przy założeniu kontynuowania działalności.

Nie występują przesłanki co do niemożliwości kontynuowania działalności przez Spółkę Akcyjną.

**20. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz wskazanie dnia połączenia i zastosowanej metody rozliczenia połączenia.**

W latach obrotowych 2013 oraz 2012 nie wystąpiły połączenia z innymi jednostkami.

**21. W przypadku niestosowania w sprawozdaniu finansowym do wyceny udziałów i akcji w jednostkach podporządkowanych - metody praw własności - należy przedstawić skutki, jakie spowodowałyby jej zastosowanie, oraz wpływ na wynik finansowy.**

Nie dotyczy.

**22. Jeżeli spółka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego**, w dodatkowej nocie objaśniającej do sprawozdania finansowego należy przedstawić podstawę prawną nie sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego, wraz z danymi uzasadniającymi odstąpienie od konsolidacji lub wyceny metodą praw własności, nazwę i siedzibę jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejsce jego publikacji, podstawowe wskaźniki ekonomiczno-finansowe, charakteryzujące działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takie jak: wartość przychodów ze sprzedaży oraz przychodów finansowych, wynik finansowy netto oraz wartość kapitału własnego, z podziałem na grupy, wartość aktywów trwałych, przeciętne roczne zatrudnienie oraz inne informacje jeżeli są wymagane na podstawie odrębnych przepisów.

Informacje o Spółkach nieobjętych konsolidacją.

Na podstawie art.58 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994 r o rachunkowości (Dz.U.Nr 12 poz. 591 z późn. zmianami) Spółka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego ponieważ, dane finansowe jej jednostki zależnej są nieistotne dla realizacji obowiązku określonego w art.4.ust.1 powołanej ustawy.

**22.1** Jednostką zależną jest podmiot: THERMO Style Sp.z o.o siedzibą spółki Zduńska Wola ul. Przemysłowa 36 THERMO Style Spółka z o.o. rozpoczęła działalność od miesiąca października 2007 roku świadcząc usługi na rzecz Budvar Centrum SA.W dniu 5 grudnia 2008 roku zostało zawarte porozumienie pomiędzy BUDVAR Centrum SA, oraz THERMO Style Sp.z o.o. w sprawie rozwiązania umowy o świadczeniu usług. W 2013 r. Spółka prowadziła działalność w ograniczonym stopniu i jej dane finansowe nie są istotne. Spółka nie zatrudniała pracowników.

Podstawowe dane **THERMO Style** Spółka z o. o. za 2013 rok w tys. zł

Bilans na dzień 31 grudnia 2013 r.

Aktywa	31.12.2013	31.12.2012	Pasywa	31.12.2013	31.12.2012
A. Aktywa trwałe	0	0	A. Kapitał własny	3	7
B. Aktywa obrotowe	3	38	I. Kapitał podstawowy	50	50
II. Należności krótkoterminowe	0	6	II. kapitał zapasowy		
III. Inwestycje krótkoterminowe	3	32	VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-44	-15
			III. Zysk ( strata) netto	-3	-29
			B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	0	31
			III. Zobowiązania krótkoterminowe	0	31
Aktywa razem	3	38	Pasywa razem	3	38

**Rachunek zysków i strat.**

	Wyszczególnienie	2013	2012
1.	Wartość przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów .		0
2.	Koszty sprzedaży		0
3.	Koszty ogólnego zarządu	3	28
4.	Zysk / Strata ze sprzedaży	-3	-28
5.	Przychody finansowe i operacyjne	0	0
6.	Koszty finansowe i operacyjne	0	0
7.	Zysk/Strat na działalności gospodarczej	-3	-28
8.	Wynik finansowy	-3	-28
9.	Podatek dochodowy	0	0
10.	Wynik finansowy netto .	-3	-28

**22.2** Jednostką zależną jest podmiot THERMO STYLE s.r.o. z siedzibą w Pradze Vysocany, Kolbenova 931, Republika Czeska. Spółka została powołana w celu sprzedaży na rynku czeskim produktów oferowanych przez BUDVAR Centrum SA, jednakże w 2013 r. Spółka nie zatrudniała pracowników. Spółka od dnia 8 sierpnia 2011r. jest w procesie likwidacyjnym. Wartość księgową udziałów wynosi 0,00 zł.

**22.3** Jednostką zależną jest podmiot BVC OKNA s.ro. Siedziba spółki znajduje się w Republice Czeskiej w Pradze, Vysokany, Kolbenova 931. W 2013 r. Spółka nie dokonywała sprzedaży wobec czego jej dane finansowe nie wpłynęły na obraz sprawozdania finansowego Budvar Centrum S A. Spółka nie zatrudniała pracowników. Spółka od dnia 8 sierpnia 2011r. jest w procesie likwidacyjnym. Wartość księgową udziałów wynosi 0,00 zł.

**23. Informacja o wynagrodzeniu dla podmiotu badającego sprawozdanie finansowe za 2013 r.**

W dniu 24 czerwca 2013 r. Spółka zawarła umowę z BBR „Audyty Bil” sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi umowę o przegląd śródroczny wg stanu ksiąg na dzień 30.06.2013 r. oraz badanie i ocenę sprawozdania finansowego za cały rok obrotowy 2013r.

Z tytułu zawartej umowy wynagrodzenie dla zleceniodawcy za wykonanie umowy zostało ustalone za zryczałtowaną kwotę 18 000,00 + VAT w następujących częściach:

- za wykonanie przeglądu sprawozdania finansowego za pierwsze półrocze 2013 roku i audytu podatkowego – 7 000,00 + VAT
- za wykonanie badania sprawozdania finansowego za rok 2013 – 11 000,00 zł + VAT.

**24. Jeżeli spółka sporządzająca skonsolidowane sprawozdanie finansowe** wyłącza na podstawie odrębnych przepisów jednostkę podporządkowaną z obowiązku objęcia konsolidacją lub metodą praw własności, w dodatkowej nocie objaśniającej do skonsolidowanego sprawozdania finansowego należy przedstawić podstawę prawną wraz z danymi uzasadniającymi wyłączenia, podstawowe wskaźniki ekonomiczno-finansowe, charakteryzujące działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takie jak: wartość przychodów ze sprzedaży oraz przychodów finansowych, wynik finansowy netto oraz wartość kapitału własnego, z podziałem na grupy, wartość aktywów trwałych, przeciętne roczne zatrudnienie, oraz inne informacje, jeżeli są wymagane na podstawie odrębnych przepisów Nie dotyczy.

Zduńska Wola, dnia 09-04-2014 r.